ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ТОРГОВЛИ И ТРУДА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995
года № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции ^кроме пива и пивных
напитков, сидра, пуаре, медовухи), осуществляемую организациями, при оказании
такими организациями услуг общественного питания в нестационарных торговых
объектах.

2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции организациям и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по розничной
продаже алкогольной продукции в одном здании с детскими и образовательными
организациями.

3. Ограничить время розничной продажи алкогольной продукции с 23 до 8
часов для организаций, расположенных в жилых домах, при оказании такими
организациями услуг общественного питания.

4. Ограничить время розничной продажи пива и пивных напитков, сидра,
пуаре, медовухи с 23 до 8 часов для организаций и индивидуальных
предпринимателей при оказании такими организациями и индивидуальными
предпринимателями услуг общественного питания в нестационарных торговых
объектах.

5. Настоящий приказ опубликовать в Курганской областной общественно-
политической газете "Новый мир".

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

г. Курган

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции
организациями и индивидуальными предпринимателями

на территории Курганской области

ВЕРНО:
В Е Д У ЩИ Й  С П Е Ц И А Л И С Т  С Е К Т О Р А
О Р Г А Н И З А Ц И О Н Н О Й , К А Д Р О В О Й ,  ПРАВОВОЙ

Заместитель Губернатора Курганской области -
директор Департамента экономического
развития, торговли и труда Курганской области